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TRABAJANDO CONTIGO

JUNTA DE ACLARACIONES

EN EL MUNICIPIO DE VILLA DE TEZONTEPEC DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO,
SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DIA 10 DE AGOSTO DEL 2023, ESTANDO REUNIDOS LOS
INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR  /
PUBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE VILLA DE TEZONTEPEC Y LICITANTES PARTICIPANTES EN LA /
SALA DE CABILDOS DE ESTA PRESIDENCIA MUNICIPAL, CON MOTIVO DE LLEVAR A CABO LA
JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. PMVT/ADQ2023/LI
PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS E INSTRUMENTOS DE LIMPIEZA EN GENERAL (JARCIERIA)

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 33 FRACCION |, 34 FRACCION | Y 44 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE
HIDALGO. \

PREVIO PASE DE LISTA Y UNA VEZ VERIFICADO EL QUORUM LEGAL, SE PROCEDE A LO
SIGUIENTE:

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

SE SUGIERE A LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE CUENTEN CON EL REGISTRO DEL PADRON
DE PROVEEDORES DE GOBIERNO DEL ESTADO, LO ANEXEN EN SU SOBRE QUE CONTENDRA SU
PROPOSICION TECNICA EN ORIGINAL Y COPIA PARA SU COTEJO Y PARA PODER RESULTAR
ADJUDICADO, ESTE DEBERA CONTENER CON LA ESPECIALIDAD SOLICITADA EN BASES.

LOS LICITANTES INTERESADOS EN PARTICIPAR EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL
N° PMVT/ADQ2023/LICO7 DEBERAN PRESENTAR MUESTRAS FISICAS DE CADA PRODUCTO A

OFERTAR DE ACUERDO CON EL ANEXO 1, PARA ELLO CADA PRODUCTO DEBERA ESTAR
PLENAMENTE IDENTIFICADO Y CORRESPONDER CON LA DESCRIPCION TECNICA DE SU \
PROPOSICION, SENALANDO EL NUMERO DE LICITACION PUBLICA, NUMERO DE PARTIDA, Y

NOMBRE DEL LICITANTE. DE IGUAL MANERA TODOS LOS PRODUCTOS A OFERTAR DEBERAN N\
CONTENER ETIQUETA DEBIENDO SENALAR MARCA, MODELO, GRAMAJE, COMPOSICION Y OTROS

DETALLES QUE IDENTIFIQUEN PLENAMENTE LOS BIENES, LAS CUALES DEBERAN SER
ENTREGADAS EN LA TESORERIA DEL MUNICIPIO DE VILLA DE TEZONTEPEC HIDALGO, EL DIA 11

DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO EN UN HORARIO DE 8:30 A 10:00 AM, DICHA TESORERIA
EXPEDIRA EL RECIBO CORRESPONDIENTE Y DEBERA SER ANEXADO EN SUPROPUESTA, EL CUAL §<

DEBERA SER INCLUIDO EN EL SOBRE QUE CONTENGA SU PROPOSICION.

EN CASO DE PRESENTAR DESCRIPCION INCOMPLETA DE LOS BIENES, OMISION DE MARCA
PROPUESTA O MODELO, CANTIDADES DIFERENTES A LAS SOLICITADAS Y EN GENERAL LA FALTA
DE ALGUN REQUISITO INCLUIDO EN ESTE DOCUMENTO O DE INFORMACION QUE CONTENGA EN
EL ANEXO 1 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA, SE DESECHARA LA
PARTIDA CORRESPONDIENTE.

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS POR PARTE DE LOS LICITANTES:

SE RECIBJE%N VIA CORREO LAS PREGUNTAS DEL LICITANTE MULTIPRODUCTOS DE LEON. S.A.
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1.3. PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA
CON LA FINALIDAD DE RECAUDAR CQRRECT AMENTE LAS CANTIDADES SOLICITADAS, EN CASO DE
SER ADJUDICADOS, YA QUE 3 DIAS HABILES SON MUY POCO TIEMPO. SOLICITAMOS AMABLEMENTE
A LA CONVOCANTE AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA A 10 DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE
LA FIRMA DEL CONTRATO ;SE ACEPTA?
RESPUESTA: SE RATIFICA LO SOLICITADO EN BASES

ACLARACIONES TECNICAS:

SE RECIBEN LA PREGUNTAS DEL LICITANTE MULTIPRODUCTOS DE LEON, S.A DE C.V.

PARTIDA 1. ENTENDEMOS QUE EL ACEITE PARA MOP SE REQUIERE A GRANEL ES POSIBLE
ENTREGAR EN GARRAFAS DE 20 LITROS LA CANTIDAD DE LITROS SOLICITADA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTAN GARRAFAS DE 20 LITROS, EL ACEITE PARA MOP SE SOLICITA EN

ENVASES DE 1 LITRO.
PARTIDA 2. ;DE CUANTOS MILILITROS SE REQUIERE EL ACEITE PARA MUEBLES? £
RESPUESTA: EL ACEITE PARA MUEBLES SE SOLICITA DE 460 ML.

PARTIDA 3. ;LA ENTREGA SE REQUIERE POR LITRO? O +ES POSIBLE ENTREGAR EN GARRAFA DE 20
LITROS EL TOTAL DE LITROS SOLICITADO?
RESPUESTA: NO SE ACEPTAN GARRAFAS DE 20 LITROS, LA PARTIDA 3 SE SOLICITA EN ENVASES

DE 1 LITRO.

PARTIDA 8. ENTENDEMOS QUE EL HIPOCLORITO SE REQUIERE A GRANEL (ES POSIBLE ENTREGAR
EN GARRAFAS DE 20 LITROS LA CANTIDAD DE LITROS SOLICITADA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTAN GARRAFAS DE 20 LITROS, EL HIPOCLORITO SE SOLICITA EN
ENVASES DE 1 LITRO. ‘

PARTIDA DE LA 9 A LA 11. ;SE REQUIERE ENTREGA POR LITRO? O ¢(ES POSIBLE ENTREGAR EN f)}
GARRAFAS DE 20 LITROS EL TOTAL DE LITROS SOLICITADO? }\
RESPUESTA: NO SE ACEPTAN GARRAFAS DE 20 LITROS, LA PARTIDA DE LA 9 A LA 11 SE ‘f(>

SOLICITAN EN ENVASES DE 1 LITRO. o

PARTIDA 12. . ENTENDEMOS QUE EL ALMOROL CON AROMA SE REQUIERE A GRANEL (ES POSIBLE
ENTREGAR EN GARRAFAS DE 20 LITROS LA CANTIDAD DE LITROS SOLICITADA? )@5

RESPUESTA: NG $f: ACEPTAN GARRAFAS DE 20 LITROS, EL ALMOROL SE SOLICITA EN ENVASES
DE 1 LITRO. L
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PARTIDA 13. ENTENDEMOS QUE LO QUE SE SOLICITA ES CEPILLO DE MANO TIPO PLANCHA (ES
CORRECTA LA APRECIACION? .

RESPUESTA: NO ES CORRECTA LA APRECIACION, PARTIDA 13 CEPILLO PARA TALLAR SE
REFIERE A CEPILLO TIPO ESCOBA PARA TALLAR PISOS. .

PARTIDA 25. HACEMOS MENCION A LA CONVOCANTE QUE LA PRESENTACION DE LAS SANITAS ES
EN CAJAS CON 20 PAQUETES O FAJILLAS DE 100 PIEZAS ;LO QUE SE REQUIERE SON 300 PAQUETES?
O ;SOLAMENTE 300 PIEZAS (HOJAS) QUE SERIAN 3 PAQUETES?

RESPUESTA: SE SOLICITAN 300 PAQUETES CON 100 PIEZAS CADA UNO.

PARTIDA 26. ;DE CUANTOS GRAMOS DE REQUIERE EL LIMPIADOR BICLORO?

RESPUESTA: PARTIDA 26 LIMPIADOR BICLORO SE SOLICITA DE 582 GR.

SE RECIBEN EN ESTE ACTO LAS PREGUNTAS DEL LICITANTE LETICIA RODRIGUEZ CERON
(PERSONA FISICA)

PARTIDA 4, 5 Y 6. REFERENTE A CUBETAS NUMERO 10,12 Y 15. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
ACLARAR EL MATERIAL DE ESTAS, JPLASTICO O METAL?

RESPUESTA: SE SOLICITA DE PLASTICO

PARTIDA 7. REFERENTE A LIMPIAVIDRIOS CON ESPONJA. SE COMPRENDE ES EL QUE TRAE UN
JALADOR O ES EXACTAMENTE ESPONJA.

RESPUESTA: SE SOLICITA JALADOR DE UN LADO Y ESPONJA DE OTRO

PARTIDA 17,18 Y 19. REFERENTE A FIBRAS. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR EL TAMANO.
,CHICAS, MEDIANAS O GRANDES?

RESPUESTA: PARTIDA 17 SERA TAMANO ESTANDAR, PARTIDAS 18 Y 19 DE TAMANO MEDIANA

PARTIDA 20. REFERENTE A MECHUDO CHICO. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR EL
GRAMAIE.

RESPUESTA: SE SOLICITA QUE SEA MECHUDO DE MICRO FIBRA DE MATERIAL 100 %
ABSORBENTE Y EL TAMANO DEL PALO SERA EL ESTANDAR

PARTIDA 22. REFERENTE A JERGA DE ALGODON. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR EL
TAMANO.

RESPUESTA: TAMANO DE 100 x 55 CMS.
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PARTIDA 23. REFERENTE A MANTA DE CIELO. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR EL
TAMANO. : :

RESPUESTA: SE SOLICITA DE 50 x 70 CMS.

PARTIDA 24. REFERENTE A TRAPO MICROFIBRA MULTIUSOS DE COLORES. SE SOLICITA A
CONVOCANTE ACLARAR EL TAMANO.

RESPUESTA: TAMANO MEDIANA

PARTIDA 27. REFERENTE A JABON EN POLVO. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR DE
CUANTOS KILOGRAMOS CADA BOLSA.

RESPUESTA: DE UN KILO

PARTIDA 28. REFERENTE A ACI]?O MURIATICO. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR EL
TAMANO DE CADA PRESENTACION.

RESPUESTA: DE UN LITRO

PARTIDA 29. REFERENTE A BOLSA DE BASURA CHICA. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR
EL TAMANO.

RESPUESTA: DE 60 x 90 CMS.

PARTIDA 32. REFERENTE A PASTILLA PARA BANO DE 70 GRS. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
PERMITIR OFERTAR LA DE 80 GRS. (SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE RATIFICA LO SOLICITADO EN BASES

PARTIDA 33. REFERENTE A PAPEL HIGIENICO ROLLO DE 200 MTS. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
ACLARAR SI ES POR PIEZA O POR CAJA.

RESPUESTA: SE ACLARA QUE SE SOLICITA PAPEL PARA DISPENSADOR EN BOBINA DE 200 MTS.
Y DEBERAN COTIZAR 600 BOBINAS

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESION, SIENDO LAS
13:00 HRS. DEL MISMO DIA EN QUE SE ACTUA, FIRMANDO PARA CONSTANCIA TODOS Y CADA UNO
DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON'Y ASI QUISIERON HACERLQ
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO
DEL AYUNTAMIENTO DE VILLA DE TEZONTEPEC

Cargo Nombre : _ Firma
C.D. ELSA DOLORES VAZQUEZ GONZALEZ
PRESIDENTA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
SECRETARIO L.C. ARIEL RAUL GARCIA CERVANTES
TESORERO MUNICIPAL
VOCAL L.D. CLAUDIA DE LA LLATA MERCADO
CONTRALORA MUNICIPAL
VOCAL c. JONATHAN MUNOZ RAMIREZ

SINDICO MUNICIPAL

] ING. LEILANI DENISE CRUZ SALAS
AREA SOLICITANTE DIRECTORA DE SERVICIOS PUBLICOS
MUNBCIPALES

ASESOR NORMATIVO SECRETARIA DE CONTRALORIA

LETICIA RODRIGUEZ CERON (PERSONA FISICA)
LICITANTE PARTICIPANTE REPRESENTADA POR

KERI OLIBLISH SANTOS PEREZ

LICITANTE PARTICIPANTE MICROVISA, MG, S.A. DE C.V.
REPRESENTADO POR
FREDY VARGAS SANCHEZ

LICITANTE PARTICIPANTE MULTIPRODUCTOS DE LEON, S.A. DE C.V. NO SE PRESENTO
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